Receb nn jà/'JY /]\
Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmzta Municipal de Cascavel. Protocolo

Os Vereadotes da Comissão de Finanças e Orçamento nos teÍmos que Íegem o afi. 64, XI, § 5"
cf c o art. 757 do Regimento Interno REQUEREM seja encaminhado expediente ao Senhor
Miroslau Mailak, Secretário Municipal de Saúde de Cascavel, soücitando infotmaçôes acerca do
Projeto de Lei n" 4, de 2027, que dispõe sobte a reahzaçáo do teste de triagem Neonatal, na
modalidade ampüada em ctianças nascidas nos hospitais e demais estabelecimentos de atenção à

saúde, públicos e privados do Município de Cascavel e dá outÍâs providências.

Ptojeto de Lei Anexo

7. O contido no teferido ptojeto de lei tâ gent impactos financeiros aos cofres públicos
municipais? Se sim, é possível nos Íepassar aproximadâmente o moÍrtante financeiro que irá ser dispendido
para atender a rcalizaçào do referido teste?

2. Esses testes já sào teahzados pelo sistema de saúde municipal?
3. Há previsão otçamentátiapara o exercício de2027 com dotaçãopa;r^ atender â esses testes?

Se sim, informat qual.

É o qr. ÍequeÍ. Sala da Comissão de

ESTADO DO PARANÁ
de Gascave

l3-ÂI-at-

^
REQUERIMENTO N" il c ,DE 2021

(Proponente: Comissão de Finanças e Orçamento) CÂIfi AR,q fu'iui,i IC I P,.11 D E CASCÀVEL

e

Em de 2021,

)-

Josias a Sadi
YercadorfMDB ereador/PODEMOS

Justificação

A pÍoposta apresentada tem a finaüdade buscar informações a Executivo Municipal, mas
precisamente peÍante a Secretaria de Saúde, aceÍca da possibilidade de se implantar o contido no Projeto
de Lei n" 4, de 2027. Ora, será que nào estatâ havendo uma nova despesa paÍa os cofres públicos? Ou, não
estarâ havendo um aumento da despesa pública paÍa com esses testes?

Âs dúvidas levantadas pela comissão são vârias, pot isso desse pedido de informação.

Âguatdamos as respostas ao solicitado, para que possamos exaÍaÍ nosso paÍeceÍ.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45l 3321-8800 - Fax la5l 3321-8881 - www,camaracascavel,pr.gov,br - e-mail:admin@camaracascavel.pr,gov,br